
 
COMUNE DI RIBERA 
Provincia di Agrigento 

******** 

 
1° SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 259  DEL 22/12/2010  
 
OGGETTO: Rinnovo abbonamento con la società DBI Database Intrumentas s.r.l. per la 
consultazione della banca dati on-line “GESPEL guida per la gestione del personale degli enti 
locali”. 

***************** 
L’anno duemiladieci, il giorno ventidue del mese di dicembre nei locali degli uffici 

finanziari, il sottoscritto Dott. Raffaele Gallo 

DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 
Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato 
con delibera di G.M. n. 288/03; 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18.08.2000 n° 267; 
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale 
n.22 del 14/04/2010, con la quale si è approvata la relazione revisionale e programmatica 
bilancio pluriennale 2010/2012 e bilancio di previsione esercizio 2010; 

Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale 
n.30 del 25/05/2010, esecutiva, ad oggetto: Approvazione variazione di bilancio anno 2010; 
 Considerato che il Comune, da anni è abbonato ad alcune riviste specializzate le quali 
consentono al Dirigente ed ai Responsabili dei vari servizi che fanno capo a questo Settore, di 
aggiornarsi costantemente in relazione ai cambiamenti normativi e giurisprudenziali;  
 Visto il preventivo/offerta pervenuto in data 20/12/2010 e acquisito al protocollo con il 
numero 2974 da parte della DBI Database Instruments S.r.L. che offre la consultazione della 
banca dati on-line “GESPEL guida per la gestione del personale degli enti locali” con le più 
ricche raccolte di documentazione legislativa, giurisprudenziale e interpretativa al prezzo 
promozionale di €. 270,00 oltre IVA in ragione di un anno con uno sconto pari al 10% sul 
prezzo di listino; 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 
1) Di abbonarsi per anni uno con la società DBI Database Instruments S.r.L. sita in Via 

Monaco I°, n.1/a Bagheria (PA) per la consultazione della banca dati on-line “GESPEL 
guida per la gestione del personale degli enti locali”; 

2) Di dare atto che la somma occorrente per l’abbonamento di che trattasi è pari ad Euro 
324,00 iva compresa per la durata di anni uno; 

3) Di imputare la somma occorrente per l’abbonamento di che trattasi pari ad €. 324,00 iva 
compresa all’Intervento n.1010302 Cap.4 imp. n.2010/3273/2011 denominato “Spese per 
acquisto leggi, ecc.”, del bilancio pluriennale; 

4) Di dare atto, inoltre, che al mandato di pagamento si provvederà,  dietro atto di 
liquidazione  del Dirigente; 



5) Pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune ai sensi dell’art.18 
comma 1° della L.R. 16/12/2008 n.22. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
    F.to (Paolo Ballaera) 
                IL  DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 
              F.to  (Dott. Raffaele Gallo) 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 55 comma 5, della legge 8/6/90, n. 142, come modificato dall’art. 6, comma II, 
della legge 15/05/97, n. 127, pertanto, in data odierna diviene esecutiva.    
           IL  DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
          F.to  (Dott. Raffaele Gallo) 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 259  DEL 22/12/2010

